
Zápis z Členské schůze ČSOV ze dne 9. 9. 2020 v Brně, Mendelova 
zemědělská univerzita 
 
 
Přítomno 33 členů - viz prezenční listina v příloze č. 1  
 

Program:  
1) Zahájení členské schůze prezidentem doc. Plevným 
2) Schválení programu a zapisovatele  
3) Zpráva o činnosti ČSOV  
4) Zpráva o hospodaření ČSOV  
5) Konání konference 2021  
6) Diskuse a různé  

 
 
 

1)+2) Zahájení členské schůze ČSOV a schválení programu a zapisovatele  
 
Valnou hromadu/Členskou schůzi ČSOV zahájil prezident ČSOV prof. Plevný představením 
programu zasedání. Program byl schválený všemi přítomnými členy, zapisovatelem byla 
stanovena prof. Brožová.  
 
 

3) Zpráva o činnosti ČSOV  
 

a) Letní pravidelné výjezdní zasedání ČSOV bylo zrušen kvůli koronaviru a příslušným 
karanténním a dalším opatření. 

b) V červnu 2020 proběhlo setkání prezidentů společností pro operační výzkum a IFORS 
a. Účastníci předali informaci o dvou časopisech spravovaných IFORS a jednom 

novém časopise 
i. International Abstracts of OR asi skončí 

ii. International Transactions of OR 
iii. Sustainable Analysis and Modeling – nový časopis 

b. Na tomto setkání byl schválen přesun konference IFORS v Soulu na rok 2021. 
c) Členská schůze vzala zprávu o činnosti na vědomí. 

 
 

4) Zpráva o hospodaření ČSOV  
 

a) Seznámení s hospodařením společnosti za období září 2019 až srpen 2020.  
b) ČSOV bude mít jeden účet České spořitelny a jeden s vyšším úrokem u J&T Banky.  
c) Příjmy xxxxxxx Kč 

Z toho členské příspěvky xxxxxxx Kč 
d) Výdaje xxxxxxx Kč  
e) Klesla platební morálka, je potřeba poslat upomínky k platbě členských příspěvků. To 

bylo členskou schůzí schváleno. 
f) Členská schůze bere zprávu o hospodaření na vědomí.  

 



5) Konání dalších konferencí 
 

a) Konference MME  
o Bylo odsouhlaseno, že se MME 2021 bude opět konat na ČZU v Praze 

b) Informace o konferencích IFORS a EURO 
o konference IFORS v 2021 v Soulu 
o konference EURO v červenci 2021 bude v Athénách 
o konference EURO v 2022 bude v Helsinkách 

c) Mgr. Chytilová pozvala na konferenci SMSIS, která bude v květnu 2021 v Ostravě 
d) Letošní konference QME byla on-line v menším rozsahu, bude vydáno speciální číslo 

CEJOR, zatím není v systému, ale je možno publikovat i bez účasti na konferenci 

 
 
6) Diskuse a různé  
 

a) Prof. Fiala informoval konání letního výjezdní zasedání ČSOV, snad bude možné ho 
zrealizovat, místo buď Alpy nebo ČR. 

b) Rada ČSOV informovala, že souhlasila s novými členkami společnosti Ing. Tererzou 
Sedlářovou-Nehézovou a Ing. Annou Selivanovou z KSI PEF ČZU. 

 
 

7) Volby  
 
Letošní členská schůze je volební. 

a) Byla odsouhlasena volební komise Ing. Kuncová (VŠP Jihlava) a Ing. Matulová (ESF MUNI) 
b) Přítomno je 33 členů. 
c) Nejprve byl volen nový prezident společnosti. 

Byly navrženi tři kandidáti – doc. Kopa (MFF UK), prof. Brožová (PEF ČZU) a prof. Černý (FIS VŠE), 
ten však kandidaturu nepřijal. 
Volba: Bylo odevzdáno 32 hlasovacích lístků, 1 byl neplatný. 
Prezidentem společnosti byl zvolen doc. Kopa (MFF UK) 22 hlasy, prof. Brožová získala 9 hlasů. 

d) Dále byl volen jeden viceprezident. Jediným kandidátem byla prof. Brožová (PEF ČZU), 
byla odsouhlasena veřejná volba. Zvolena byla prof. Brožová (PEF ČZU) jednohlasně. 

e) Druhým viceprezidentem je automaticky minulý prezident, tedy prof. Plevný (FE ZČU). 
f) Dále bylo potřeba zvolit 4 členy rady.  

Byli navržení následující kandidáti – prof. Fiala (FIS VŠE), prof. Jablonský (FIS VŠE), prof. Hančlová 
(EF VŠB-TUO), doc. Šubrt (PEF ČZU), doc. Klicnarová (EF JČU), prof. Tichý (EF VŠB-TUO), prof. 
Dlouhý (FIS VŠE) a prof. Černý (FIS VŠE). 
1) V prvním kole každý na volebním lístku vyznačil nejvýše čtyři kandidáty. Byli zvoleni tři 

kandidáti, kteří obdrželi nadpoloviční většinu hlasů, byli to prof. Fiala (FIS VŠE), prof. 
Jablonský (FIS VŠE), prof. Hančlová (EF VŠB-TUO). 

2) V druhém kole už bylo potřeba zvolit zbývajícího člena rady, proto každý na volebním lístku 
vyznačil pouze jednoho kandidáta. Ve druhém kole žádný z kandidátů neobdržel nadpoloviční 
počet hlasů. 

3) Ve třetím kole proto byla aklamací schválena volba ze dvou nejlepších kandidátů. Dva 
nejúspěšnější kandidáti do třetího kola byli doc. Šubrt (PEF ČZU) a doc. Klicnarová (EF JČU). Ve 
tomto kole pak zvítězil doc. Šubrt (PEF ČZU). 

 



 

Kandidát 1.kolo 2.kolo 3.kolo 

Fiala 18   

Jablonský 26   

Hančlová 24   

Šubrt 12 10 18 

Klicnarová 12 7 13 

Tichý 9 3  

Dlouhý 13 5  

Černý 14 6  

Platné lístky 32 31 31 

Neplatné lístky  2 2 

 
 
 
Na závěr nově zvolený prezident doc. Kopa poděkoval za důvěru a schůzi ukončil. 
 
 
Zapsala: prof. RNDr. Helena Brožová, CSc., vice-prezidentka ČSOV 
Ověřil: doc. RNDr. Ing. Miloš Kopa, Ph.D., prezident ČSOV 
 
Příloha: 
Prezenční listina 
 


